
СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10.03.2022 №305
г. Асино

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального 

образования «Асиновское городское поселение»

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 
при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального 
образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни», размещению на 
официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» 

, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в 
информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: 
город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

www.gorodasino.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения воцюжить на комитет по 
бюджету, налоговой политике, экономике и 1
Асиновского городского поселения.

Председатель Совета
Асиновского городского поселения

муниципальной^ собственности Совета

| [° °/АСИНОВСКОГО’" о | 
А городского U -X-/J 

поселения \ «г//\ Я ® & Л**'*.
.io""’ vS

И.о.Главы Асиновского городского ш

<^70025)'■ Н.В. Седюкова

С.А.Кухаренко

http://www.gorodasino.ru


2

УТВЕРЖДЕН
приложением к решению Совета 

Асиновского городского поселения 
от Л2Р5

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 
муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования 

«Асиновское городское поселение»

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) 
в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом 
предшествующего календарного года, поступивших в адрес Администрации Асиновского 
городского поселения от граждан (поступивших способом, позволяющим установить 
личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками 
помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в 
многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений 
контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 
Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей 
размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства 
в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, 
установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской 
Федерации.


